
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 219 / 2020

prot. corr. n.  20°- 7/1/12/2 - 2020
sez. 561

OGGETTO: acquisto n. 1 toner per stampamte. Spesa Euro 97,60.- Iva inclusa. Impegno di 
spesa Euro 97,60.- Iva inclusa. CIG Z152BDBB39

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

richiamate
la Deliberazione Consiliare n. 16 del 03.04.019, immediatamente eseguibile, avente per oggetto 
''Documento unico di programmazione (DUP) 2019 - 2021 e Bilancio di previsione 2019 – 2021. 
Approvazione'';

la  Deliberazione  Giuntale  n.  349  dd.  08.07.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019 - 2021;

dato atto che vi è la necessità di acquisire n. 1 toner per una stampante del Servizio 
Promozione Turistica, Eventi Culturali e Sportivi,  per la regolare attività lavorativa degli uffici del 
Servizio stesso;

verificato che il  suddetto  toner  non è disponibile  presso il  magazzino interno e vi  è, 
quindi, la necessità di acquistarlo da una ditta esterna;

dato atto che la spesa di cui trattasi è inferiore alla soglia di € 5.000,00.- Iva esclusa 
previsto dall'art.  1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (l.  n. 145/2018) e permette alle 
Pubbliche Amministrazioni l'acquisizione di forniture di beni e servizi senza l'obbligo di ricorrere 
all'utilizzo del mercato elettronico;

verificato, dopo un'indagine informale effettuata fra diversi fornitori cittadini, che l'unico in 
grado di fornire il prodotto in tempi brevi e a un prezzo vantaggioso è Murrisoft srl;

visto il preventivo dd. 03.02.2020, conservato agli atti, della ditta Murrisoft srl (con sede a  

Responsabile del procedimento dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  219 / 202



Pag. 2 / 3

Trieste in via Torrebianca 26/a – p.Iva 00796370328) per l'acquisto di n. 1 toner per stampante 
Lexmark MX 310 DN da 2.500 copie, per l'importo di Euro 97,60.- Iva inclusa;

richiamato l'art.  36,  comma 2.,  lettera  A del  D.  Lgs n.  50/2016  per  quanto  riguarda 
l'affidamento del servizio suddetto;

rammentato
che dal 1° gennaio 2020 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 
commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e pertanto, nel 
corso dell'esercizio provvisorio si possono impegnare:

• solo spese correnti;
• eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro;
• lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza.

che si possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei  
mesi  precedenti,  le  spese sopra  indicate  per  importi  non superiori  ad  un dodicesimo degli  
stanziamenti, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti, con l’esclusione delle 
spese:

• tassativamente regolate dalla legge;
• non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
• a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

considerato che la spesa che viene assunta con il presente provvedimento rientra tra le 
spese correnti,  è di importo non superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti,  ridotti  delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti ed è necessaria per il regolare funzionamento 
del Servizio;

ritenuto
di approvare la spesa di Euro 97,60.- Iva inclusa per l'acquisto  di n. 1 toner per stampante 
Lexmark MX 310 DN da 2.500 copie;

di  affidare la fornitura del  suddetto toner  alla ditta  Murrisoft  srl  (ccon sede a Trieste in  via 
Torrebianca 26/a – p.Iva 00796370328) per l'importo di Euro 97,60.- Iva inclusa;

di dare atto che:
• l’obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come di seguito indicato:

-  anno 2020: Euro 97,60.- Iva inclusa 
• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

-  anno 2020: Euro 97,60.- Iva inclusa;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1  
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di 
Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

Responsabile del procedimento dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  219 / 202



Pag. 3 / 3

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le ragioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate,

1. di approvare la spesa di Euro 97,60.- Iva inclusa per l'acquisto di n. 1 toner per stampante 
Lexmark MX 310 DN da 2.500 copie;

2. di affidare la fornitura del suddetto toner alla ditta Murrisoft srl  (con sede a Trieste in via  
Torrebianca 26/a – p.Iva 00796370328) per l'importo di Euro 97,60.- Iva inclusa;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  spese 
correnti,  è  di  importo  non  superiore  ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti,  ridotti  delle 
somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  ed  è  necessaria  per  il  regolare 
funzionamento del Servizio;

4. di dare atto che:
• l’obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come di seguito indicato:

-  anno 2020: Euro 97,60.- Iva inclusa 
• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

-  anno 2020: Euro 97,60.- Iva inclusa;
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6. di impegnare la spesa complessiva di Euro 97,60.- al capitolo di seguito indicato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020
0015810

0

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO O MATERIE 
PRIME PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DEL 
DIPARTIMENTO 

CULTURA E SPORT

02487
U.1.03.01.02.00

1
00012 03228 N 97,6

2020; 
97,60;

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  219 / 202



 Atto n. 219 del 12/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 12/02/2020 16:23:57
IMPRONTA: 106A3A89F26FF1A56C72142926E1ECA9EC9F3C740C317A0ED1AAA40B204BE941
          EC9F3C740C317A0ED1AAA40B204BE941DCE5168D6781E48BFE18C2A8302BD797
          DCE5168D6781E48BFE18C2A8302BD797F919C93C7093DAE27D641CAD7F74B04D
          F919C93C7093DAE27D641CAD7F74B04D5F65B3AC336B6133DD2C6A0327F515E9


